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Side 2

Spørgsmål 159: Skatteministeren anmodes om at oplyse, hvor mange tilfælde, der er ind-
betalt kildeskat af rentebetalinger til skattelyselskaber og gennemstrømningsselskaber efter 
reglerne i kildeskattelovens § 65 D, stk. 1 for årene 2006-2010.

Svar: Af selskabsskattelovens § 2, stk. 1, litra d, fremgår det, at selskaber m.v., der har 
hjemsted i udlandet, er begrænset skattepligtige af renter fra kilder her i landet vedrørende 
gæld til udenlandske juridiske personer som nævnt i skattekontrollovens § 3 B (kontrolleret 
gæld). 

Skattepligten omfatter bl.a. ikke renter, hvis beskatningen af renterne skal frafaldes eller 
nedsættes efter direktiv 2003/49/EF om en fælles ordning for beskatning af renter og royal-
ties, der betales mellem associerede selskaber i forskellige medlemsstater, eller efter en 
dobbeltbeskatningsoverenskomst med den stat, hvor det modtagende selskab m.v. er hjem-
mehørende.

Hvis et selskab med hjemsted i udlandet modtager en rentebetaling fra et associeret selskab 
her i landet, og betalingen ikke er omfattet af direktivet eller en dobbeltbeskatningsover-
enskomst, indtræder der som udgangspunkt begrænset skattepligt.

Af kildeskattelovens § 65 D, stk. 1, fremgår det, at i forbindelse med enhver udbetaling el-
ler godskrivning af renter til et selskab, der er omfattet af den begrænsede skattepligt i sel-
skabsskattelovens § 2, stk. 1, litra d, vil selskabet, der udbetaler eller godskriver renten, væ-
re pligtig til at indeholde 25 %.

SKAT har oplyst, at der er indgået følgende renteskat pr. 11. april 2011:

2006 2007 2008 2009 2010 2011

Beløb i kr.

20.665.337 8.962.538 12.913.150 11.125.505 5.515.524 1.330.569.628

Til de oplyste tal fra SKAT bemærkes, at der er tale om bogført indgået renteskat i kalen-
deråret. Dette indebærer, at renteskatten kan vedrøre andre indkomstår. 

Det vides ikke med det tilgængelige talmateriale, om renteskatten stammer fra rentebetalin-
ger, der er betalt via gennemstrømningsselskaber, eller fra rentebetalinger, der er betalt di-
rekte til skattelyselskaber. Der henvises i øvrigt til besvarelsen af spørgsmål 163.


